Gabinete da Prefeita
Secretaria Geral

’ L fei0) DO EXECUTIVO Ne
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S30 Jodo da Boa Vista, 26 de junho de 2024.

Exmo. Sr. Vereador CARLOS GOMES
Presidente da CAmara Municipal

Assunto: Requerimento n® 134/2024

Senhor Presidente:

Em aten¢do ao Requerimento n° 134/2024, venho por meio deste,
encaminhar as respostas dos Departamentos de Desenvolvimento Econdmico,
Transito e Seguranga e Departamento de Educagdo do Municipio.

Sem mais para 0 momento, coloco-me a disposigdo e, no ensejo, renovo
os protestos de estima e consideragao.

Atenciosamente,
AN e tmrree
MARIA TERE DE JESUS PEDROZA

Prefeita Municipal

A Disposi¢ie gos Vercadores
29,02 ZH 2

Rua Marechal Deodoro,366, Centro (19) 3634-1000 CEP 13870-223
WWW.520j020.Sp.goV.br secretaria@saojoao.sp.gov.br 1



Departamento de Desenvolvimento Econémico

OFICIO N° 016/2024/DDE

S#o Jodo da Boa Vista, 12 de junho de 2024.

Assunto: Resposta ao item 1 do Requerimento n® 134/2024

Prezado Senhor,

Por meio deste Oficio, respondemos ao item 01 do Requerimento N° 134/2024, de Vossa
autoria, o qual solicita manifestagdo acerca da dificuldade de regulariza¢io de algumas empresas
de transporte por aplicativo em nosso municipio.

Os requisitos necessarios para o cadastramento das empresas prestadoras de servigo de
intermediacio sdo os dispostos no Art. 4° da Lei Municipal 4.508, de 03 de julho de 2019.

Ademais, em vosso Requerimento, é informado que ha empresas que estdo devidamente
regularizadas em diversos municipios mas que encontram obsticulos legais para se
regularizarem em Sdo Jodo da Boa Vista. Quanto a isso, rememoramos que na Carta Magna
desta Repiiblica Federativa, esta disposto que a Unido, os Estados, o Distrito Federal e os
Municipios sZo autdnomos e que compete aos Municipios legislar sobre assuntos de interesse
local. Desta forma, nfo havendo a obrigatoriedade de uniformizagdo no texto legal desta ou de
qualquer outra matéria, seja por parte da Uniéo, do Estado ou do Municipio ndo € possivel emitir
juizo de valor sobre as obrigagdes legais que cada Municipio possa exigir em determinadas
matérias e comparé-las igualmente, como € o caso em tela.

Que pese todo o exposto no paragrafo anterior, nosso Departamento ja temos realizado
estudos com as partes interessadas para a atualizagdo da Lei Municipal que dispde sobre o

'

transporte individual privado de passageircs, ofzrecido exclusivamente por aplicativos.
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~OSIRES COLOSSO FILHO
Diretor do Departamento de Desenvolvimento Econémico
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Ao Senhor

Nelson Jr. dos Reis (Junior da Van)

Camara Municipal de Sao Jodo da Boa Vista - SP
Rua Antonina Junqueira, 185 - 2° andar - Centro
Sao Joao da Boa Vista/ SP



Departamento de Transito e Segurancga
Gabinete do Diretor

DESPACHO N° 297/2024/DTS/GAB.
DESTINO: Gabinete da Prefeita
ASSUNTO: Resposta ao Requerimento N° 134/2024.

Sédo Jodo da Boa Vista, 11 de junho de 2024.

Prezada Senhora Chefe de Gabinete,

Apraz-me cumprimentar cordialmente Vossa Senhoria e, na oportunidade informar que
aportou neste Departamento de Trénsito e Seguranga o requerimento de n® 134/2024, oriundo da
egrégia Camara Municipal, solicitando informagdes deste Departamento no item 3:

“Por quais motivos ndo estdo sendo fornecidos alimentos necessérios a corporag@o do
Corpo de Bombeiros?

O Departamento Municipal de Transito e Seguranga esclarece a V. S.” que, mensalmente
realiza reunides neste Departamento com os gestores do Fundo Municipal Especial do Corpo de
Bombeiros (FEBOM), o qual tem como vice-presidente o Oficial Comandante do Posto de
Bombeiros do municipio e em momento algum o Comandante em questdo relatou haver falta de
fornecimento de alimentos por parte do municipio.

Esclarece também que ha diversos contratos geridos por este Departamento, os quais
dizem respeito ao fornecimento de alimentos ao Posto de Bombeiros local, sendo que todos eles
estdo vigentes e em ordem.

Salienta também que, quando da necessidade de aquisigdo de alimentos ou mantimentos,
o Corpo de Bombeiros encaminha Oficio para este Departamento, o qual processa o pedido em até
dois dias uteis e o encaminha para os demais departamentos para as demais fases processuais
conforme protocolo necessério, seguindo o rito normal dos processos no ambito do municipio.

Por fim, ressalta que em 10 de junho de 2024, o Departamento de Trénsito e Seguranga
recebeu a visita do responsavel pelas solicitagdes de mantimentos do Posto de Bombeiros local e

em conversa informal, o mesmo informou que nio hé falta de alimentos no referido local.
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Data:_{5/06/24

Entrada
Saida [ _] ( ///
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Municipio de Séo Joao da Boa Vista
Departamento Municipal de Educagio

S3o Jodo da Boa Vista, 13 de junho de 2024.

DESPACHO N° 391/2024
ASSUNTO: Requerimento n° 134/2024 - CaAmara Municipal SIBV
DESTINO: GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL

ELOISA HELENA RODRIGUES MATIELO RIBEIRO, R.G. 18.458.319-6, Diretora do
Departamento Municipal de Educagdo, em relagdo ao Requerimento n° 134/2024, que solicita

informagdes sobre os uniformes e materiais escolares adquiridos para os alunos da rede municipal

de ensino, considera e informa que:

1- Encaminha-se em anexo as copias das notas fiscais dos itens adquiridos por meio de

procedimento licitatorio.

Sem mais para 0 momento, fico a disposig@o para demais esclarecimentos.

Atenciosamente,

o, A2 Y / ‘:.;]\ AP S SN
ELOISA HELENA RODRIGUES MATIELO RIBEIRO

i
Diretora do Departamento Municipal de Educag¢do
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ENISSAO: 30/04/2024
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RECEBENOS
8 DE GILBERTO DOS SANTOS TOSTA ME OS PROPUTOS / SEAVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AD LADO

DATA DE RECEBINENTO

IDENTIFICAGAO T ASSINATU

o
JUliane Perane

DEAT. / REM.: PREFERITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VIGTA - VALOR TOTAL: R§ 449.025,00
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N°® 000003066
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CHAVE LR ACEATD

3524 0408 2473 3400 0176 5500 1000 0030 6613 0463 1169

Tanaults fe autenticldade no portal nacional da NF-e

www.nfa, fazanda . qov.br/portsl
A nn alrte da Sefaz Autorizadaoca

INSCRICAD ESTANMAL
491091959118

VENDAS MERC,SUB.TRIBUTARIA

INSCRIGAO FATADUAL DO RURRT, TRIA.

PROTOC AL/ D AUTOR LZAGRN 19, 1)en

135240902108545 30/04/2024 14:22:49

|
\
|
1

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAC SOCIAL

eupt /ooor

08.247.324/9001-7¢

|

ENDERECC

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAC JOAO DA BOA VISTA

‘ HPY / oY

46.429.373/2901-5%

TATR DA T™ISEAD

AVENIDA AMERICO VAZ DE LIMA,

33/%4/2%24
BAIRPO / DINTRPITY wee LATA ABlnA 7 ENTRADA
160 JARDIM CAPITUVA 12972-72% 3%/54/2524
MNICIPIO YONE / FAX ur INSZR (A ESTALYAL “OBA DA AMLTA
SAC JCAC DA BOA VISTA l l 34 ISENTO
CALCULO DO IMPOSTO
l BASE DE CALCULO DO ICME VALOR DO ICMs BASE CALC. ICMM SUBST, VALOR DO ICMS BUBAT, VALOR APROX . DNS TRIMITAOS VALOR TUTAL LS PRATS
e, 0C 0,00 0,00 0,00 396.174,7¢ 44%.525,39
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOF DO 1PL VAL/AR T0TAL OA W/TA =
l e, 00 0,00 0,00 0,00 0,00 $45.925.20
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAC SOCIAL FRETE POR CONTA cbD1GO ANTT PLACA 00 VEIZULD ne o~ NP 4 CRY ‘
C MESMO 0 - REMETENTE
ENDEREGO MUNICIPIO ur INSER15A0 Z3TALNAL
<2
QUANT IDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO ‘ PESO BPUTO 2850 LIQUIDN
3750 KITS
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
T : : " = e s e oy =
”ﬁ"?sﬁv DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVIGO wew / su| cst | crop| unrp: | quanr. . bl i (A il SONE] B i RGBT
1887 KIT DE MATERIAL ESCOLAR 3926100 060 |5405 JUN 3750000  119.740| 449.025.00 0,00 0.90 000 cool o.sc\ a.aoJ
FUNDAMENTAL
: Controle Patnimesidt
Abastecimento'e .
Departsmento de Eduzaci:
( o
L 520

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

NFE REFERENTE A AUTORIZACAO DE FORNECIMENTO N°

4032/2024

RESERVADO A0 F1s8CO
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vemmne Aa 72 esferas QEIBAR. S %
RECEBENOS DE GILDERTO DOS SANTOS TOSTA ME O PRUDUTOS / SCRVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO Juliane Poiano cﬂ Ielm NF-e
M13SAQ: 23/04/2024 ~ DKST. / REN.: PREFKITUNA MUNICIPAL DF SAO JOAO DA FOA VISTA - VALOR TOTAL: RS 202.334,C0 e L N° 000003060
DATA DI REQERIMENTO IDENTIFICACAO B ASSTNA DO RECEBEDOR - Abastecimento & co""o‘e!mmnﬂ.
6 f&-an N, Aoy (s RG 41.66% 066 Y Departamento de ucagaoSERTE 001

2 T A

CHAYE DE ACRD30
E 3524 0408 2473 3400 0176 5500 1000 0030 6012 8126 7403

GILBERTO DOS SANTOS TOSTA ME DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
RUA 4, 451 =~ JD.BOA VISTA - CEP:14620-000 = ORLANDIA = AP
TEL: (16)3926-7080 0 - ENTRADA
1 - SAIDA

Conaulta da autanticidade no portal nacional da NF-e
www,nfa.lazenda . gov.br/portal

N® 000003060 SR | /1
SERIE 001 U nn Alte da Sefaz Autorizadora
NATUNEZA DK OPFRACAO PROTOCOLG Y. AUTOMEZALAD Gr DSG
VENDAS MERC.SUB.TRIBUTARIA 135240850783337 23/04/2024 17:50:49
INSCRICAQ® ESTADUAL INACRICAO FATADUAL DO RUKAT, TRIN, NP/ CPY
491091959118 08.247.324/0001-7¢€
DESTINATARIO / RENETENTE
NOME / RAZAC SOCTAL (Wp) / CPT PATA DA EMTITAO
PREFEITURA MUNICIFAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA 46.429.279/0001-5C | 23/04/2024
ENDERF(U BAIKRO 7 DINTHITO wer DATA SAIDA / ENTPADA
AVENIDA AMERICO VAZ DE LIMA, 160 JARDIM CAEITUVA 13872-729 23/94/2924
NUNICIPIO PONE / FAX ur INGCRICAD EVTALUAL FORA UA SAIDA
SAC JCAO CA BOA VISTA sp ISENTO
CALCULO DO INPOSTO
AASE DE CALCULO DO TCNS VALOR DO 1CMS BASE CALC. ICME SURST. VALOR DO ICMN HUBST. VALOR APROX. DO8 TRIBUTOS | VALOR TOTAL D0S PROTALTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 178.519,29 202,324,929
VALOR DO PRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO GUTKAY DESP. ACESS. VALOR DO 1PL UALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,9¢C 222.234,20
TRANSPORTADCR / VOLUNES TRANSPORTADOS
KAZAO SOCIA! FRETE PO CONTA CONIGO ANTT FLACA O vEiCHIO uv L LR
O MESMO 0 - REMETENTE nsd
ENDERECO MUNICIPIO ur INSCRIGCAG ESTACUAL
s
QUANTTDADE ESPECIE MARCA NUME| CAo PESO BRUTO ?E50 LigQUILO
1700 KITS
DADOS DO PRODUTO /' SERVICOS
{0 )4 B 2 & K ONTO < 1o 173 [T Rl ]
r.-oop. a;os:gv DESCRITAO 50 PRODUIC / SERVICO Nck / suf. CST | CFOR| UNID. |, QUANT, .-.,,.4"&‘(’.."» F Y0mL e chic, ton R R b iy BT
1887 KIT DE MATERIAL ESCOLAR INFANTIL Il 39261004 060 |5405 JUN 1,700,000 119,020] 202.334,00) 0,00 0,00 * 0,00 0,00f 0,00
-

DADOS ADICIONAIS

Julane Crete
g ecment :C"':;’: £Aucocd®
. C

Apa
Qeealy

HRESERVADD AD F1SCO

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
NFE REFERENTE A AUTORIZACAO DE FORNECIMENTO N® 4033/2024

PROCESSO: 17725 - EMPENHO N° 1533/2024

CONTA P/ DEPOSITO: BANCO DO BRASIL - AG.: 0118-X - C/C: 4.031-2

RETENCAO DE IRRF - 1,2% VR.APROX.DOS TRIB. 178.519,29 FONTE:

IBPT




v N,\sr
IDENTIFICACAG DO EMITENTE DANFE l | | ‘ | LRI
DOCUMENTO AUXILIAR DA ‘ : |
e NOTA FISCAL ELETRONICA i i ] | it I ‘
] + ,ATG CONFECCOES LTDA NTRADA Chave de acesso
a g g o G“""’"“F: i o S o E 3124 0430 0292 6500 0183 6500 1000 0007 2210 0004 3073
2 etiro
textil 38022-285 Uberaba - MG Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
o FONE: (34) 3333-2025 N®: 000.000.722 o nfe {azenda gov brivortal
SERIE: 1
—— Pagina. 11 ou no site da Sefaz Aulorizadora
Natureza da ¢do Prolocoln de autorizagdo de uso
Venda Fora do Estado 131245908850301 11/04/2024 18:47:33
Inscricao estadual InscricAo estadual do subslitulo (ribuldrio CNPJ
0031585920037 30.029.265/0001-83
Destinatario / Remetente
Nome / Razdo social CPF /CNPJ Data emissdo
MUNICIPIO DE SAQC JOAO DA BOA VISTA 46.429.379/0001-50 11/04/2024
Endereco Balro CEP Outa saida
R MARECHAL DEODORO, 366 - CASA: CENTRO 13870-223 11/04/2024
Municipio UF Fone Inscric#o estadua! Hora saida
Sao Joao da Boa Vista SP - 18:43:00
Fatura / Duplicata
I 1% - 722/1 11/04/2024 RS 110.794,00 ]
Cilculo do imposto
Base de célculo ICMS Valor ICMS Bese de cdlculo ICMS ST Valor ICMS ST Valor PIS Total dos produtos
110.794,00 13.295,28 0,00 0,00 1€08,73 110.784,00
Valor frete Valor seguro Valor desconto Valor outras despesas | Valor IP| Valor aproximado de tributos | Valor COFINS Total da nota
0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 34.844,71 7409,30 1_10.784,00
~ Transportador / Volumes transportados %
Nome / Razio social Frete por conta Cddigo ANTT Placa do veiculo UF CPF /CNPJ
0 - Contratacio de frete por
conta do remetente
Endereco Municiplo UF Inscrigdo estadual
Quantidade Espécie Marca Numeragdo Peso bruto Peso liquido
0 1.072,200 : 1.072,200
Dados dos produlos / servigos =
Codigo Desongso newsH | cst |cFop| un. Ousat | Valor o v | R - s e oo
FISSJBV.  [BERMUDA HELANCA UNISSEX - [61099000] 000 |6101| Unid 1.787 22,00 39.314,00] 39.314,00| 4.717,68 000 12 0 12.364.25
gl.gémlsssx TAMANHO - VARIOS 12, |z A4r) by
FISSJBV- | CAMISA MANGA CURTA - 61099000 000 |[6101| Unid 3,574 20,00 71.480,00| 71.48000| 8.577.60 000| 12 [ 22,480,486
CAMFISCAL | TAMANHO - VARIOS
Dados adicionais '*.12% “40¢
Informagdes complementarss Reservado ao fisco #
PRODUTO ENTREGUE CONFORME EMPENHO ORDINARIO 2181/2024 - DADOS
BANCARIOS PARA PAGAMENTO: BANCO SICOOB (756) /AGENCIA: 3214 / CONTA
CORRENTE 105.889-4 / PIX CNPJ: 30029265000183 - A EMPRESA E CONTEMPLADA PELO
REGIME ESPECIAL. TTS/ICONFECCOES E-PTA-RE N° 45.000037438-61. AUTORIZAMOS A
RETENCAO DO IRRF NO PERCENTUAL DE 1,2% CONFORME LEGISLACAOQ VIGENTE. -
VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS: Nacional: R$ 14.901.79, Estadual: RS 19.942,92,
Municipal: R$ 0,00
ano Celeiro

hefe ‘
Abasiecimentole Controle "lammort_\a
Departamento de fducagao

Recebemos de ATG CONFECCOES LTDA 0s produtos elou servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao
lado. Emissao: 11/04/2024 Valor Total: 110.794,00 Destinatario: MUNICIPIO DE SAO JOAO DA BOA VISTA-R NF-e
MARECHAL DEODORO, 366 - CASA; , CENTRO - Sao Joao da Boa Vista - SP 000.000.722

Data do recebimento Identifica¢do e assinatura do recebedor
Séria 4
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ATG CONFECCOES LTDA

esuro
‘ f tg Avenida Gullh.rmno ?mlu' 2555 - Bom ? % g:g}ADA Ch;:;: ;::;?:sz 6500 0183 5600 1000 0007 2310 0004 3097
eliro %
taxtil 38022-285 Uberaba - MG Consulla de autenticidade no porlal nacional da NF-¢
YRS 8 Mt 1 8 e FONE: (34) 3333-2025 N°®: 000,000,723 nfe.fazenda.gov br/portal
SERIE: 1 .
- Pagina: 11 ou no site da Sefaz Autorizadora
Natureza da operagdo Prolocolo de sulorizagio de uso J
Venda Fora do Estado 131245909969950 12/04/2024 11:38:07
Inscricdo estadual Inscrigho esladual do substituto tributério CNPJ }
0031585920037 30.029.265/0001-83
Destinatario / Remetente
Nome / Razdo social CPF I CNPJ Osta emisséo
MUNICIPIO DE SAQ JOAO DA BOA VISTA 46.429.379/0001-50 __|11/04/2024 J
Enderego Balrmo ‘cgr Data saida
R MARECHAL DEODORO, 366 - CASA, CENTRO 13870-223 11/04/2024
Municipo UF Fone Inscrigdo estadual Hora saida
Sao Joao da Boa Vista SP 18:48:00
Fatura / Duplicata
18.723/1 12/0472024 RS 106.539,00 J
Caiculo do iImposto
Base de calculo ICMS Valor ICMS Base de célculo ICMS ST Valor ICMS ST Valor PIS Total dos produtos
106.538,00 12.784,68 0,00 0,00 1546,95 106.539.00
| Vator trete Valor seguro Valor desconto Valor outras despesas | Valor IP| Valor aproximado de tributos | Valor COFINS Total da nota
0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 33.506,51 7125,33 106.539,00
Transportador / Volumes transportados
Nome / Raz30 socia! Frete por conta Codigo ANTT Placa do veiculo UF CPF /CNPJ
0 - Contratagao de frete por
conta do remetente
Enderego Municipio UF Inscrigio estadual
Quantidade Espécie Marca Numeragao Paso bruto Pesa.liquido
0 1.150,200 1.150,200
Dados dos produtos / servigos
valor|  Ali Al V. Aprox.
Codigo Descwdo |3 (24 Liy% | NCWSH | csT cFop| un Quant, g - ot SR et B B o ,w‘o,}
FISSJBV-  |BERMUDA 100% ALGODAO 61099000 ©00 |6101| Unid n 17.00 4607,00| 4.607,00 552,84 oo00| 12 ] 1.448,50
B.ALGFISCAL| UNISSEX - TAMANHO - VARIOS
FIS-SJBV- | BERMUDA HELANCA UNISSEX 61099000 000 |[6101| Unid 1.646 20.00| 32.920,00| 32.92000| 3.950.40 000 12 o 1035334
gtu.mms INFANTIL - TAM_ANHO . \(/ARIO_S
FIS-SJBV- | BODY MANGA CURTA TAMANKO -| 61093000 000 |6101| unig 542 18,00 975600 9.75600| 1.170.72 0.00| *12 0 3.068.26
BODYFISCAL|VARIOS 1~ = <. L1 :
FIS-SJBV-  |CAMISA MANGA CURTA INFANTIL - | 61000000 000 | 6101 | Unid 3.202 1800 $9.256,00| 59.256,00| 7.110.72 o.ool 12 \ 0 18.636,01
CAM.INFFISC| TAMANHO « v;.mos £ l
AL el LW,
Dados adicionais
Informagdes complementares Reservado ao fisco
PRODUTO ENTREGUE CONFORME EMPENHO ORDINARIO 2183/2024 - DADOS
BANCARIOS PARA PAGAMENTO: BANCO SICOOB (756) / AGENCIA: 3214 / CONTA
|CORRENTE 105.889-4 / PIX CNPJ: 30029265000183 - A EMPRESA E CONTEMPLADA PELO Pk
2EGIME ESPECIAL. TTS/ICONFECCOES E-PTA-RE N°: 45.000037438-61. AUTORIZAMOS A
RETENCAO DO IRRF NO PERCENTUAL DE 1,2% CONFORME LEGISLACAO VIGENTE. -
VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS: Nacional: R$ 14.329,50, Estadual: R$ 18.177,02,
Municipal: R$ 0,00

Juliz

Apasiecimen
Dapartam

Cch :
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Receberpos de ATG CONFECCOES LTDA os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao
lado. Emissao: 11/04/2024 Valor Total; 106.539,00 Destinatario; MUNICIPIO DE SAO JOAO DABOA VISTA-R NF-e
MARECHAL DEODORO, 366 - CASA: , CENTRO - Sao Joao da Boa Vista - SP 000.000.723

Data do recebimento Identificacdo e assinatura do recebedor
Série 1
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IDENTIFICAGAO DO EMITENTE

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

TR E

ATG CONFECCOES LTDA

Avenida Gulilherme Ferreira, 2555 - Bom 0- ENTRADA Chave de scesso
téxtil 380222 Reliro 1. SAIDA m 3124 0430 0292 6500 0183 6600 1000-0007 2410 0004 311¢
VESTRNO & RAaSa ¢ @ vty -285 Uer.bl-MG ici H
s FONE: (34) 3333.2025 N®: 000.000.724 Consulla de aulenticidade no portal nacional da NF-e
Tt SERIE: 1 www.nfe.fazenda.gov.br/porial
Natureza da operagdo Pagina 11 ou no site da Sefaz Autorizadora
Venda Fora do Eslado Protocnio de sutorzacho de uso J
Inscncdo estadual l n 111245908857’41:,1110412024 18:53:20
0031 nacrigho estadual do substituto tributério CH J
St 30.029.265/0001-83
Destinatario / Remetente 23
Nome / Razdo social
CPF /CNPJ Data emisséo
MUNICIPIO DE SAO JOAO DA BOA VISTA 46.429.379/0001.50 _ |11/04/2024
Endgerego Baimo CEP Dota saida
R MARECHAL DEODORO, 366 - CASA; CENTRO 13870-223 11/04/2024
Municipio UF Fone Inscri¢8o estadus! Hora savia
Sao Joao da Boa Vista SP 18:52:00
Calculo do imposto
Base de calculo ICMS Valor ICMS Base de célculo ICMS ST Valor ICMS ST Valor PIS Total dos produtos
250,170,00 30.020.40 lo,oo 0,00 263247 250.170,00
Valor trete Valor seguro Valor desconto Valor oulras despesas | Valor IPI Valor aproximado de tributos | Valor COFINS Total da rota
0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 78.678,47 16731,37 250.170,00
Transportador / Volumes transportados
Nome / Razdo social Frete por conta Codigo ANTT Placa do veiculo UF CPF /CNPJ
0 - Contratagao de frete por
conta do remetente
Endereco Municlplo UF Inscrigdo estadual
Quantidade Espécie Marca Numeragio Peso bruto Peso liquido
0 2.421,000 2.421,000
Dados dos produtos / servigos
Codigo Desongso NCwrsH | csT |cFop| un. Quant. b - - el B A
FI1S-SJBV- BERMUDA RELANCA UNISSEX - 61099000 000 |6101| Unid 4,035 22,00 8877000 88.770,00{ 10.652.40 o00| 12 o 27.818.17
B8.H.UNISSEX | TAMANHO - VARICS
FISCAL 1 130401
FIS-SJBV- | CAMISA MANGA CURTA - 61099000| 000 |6101| Unid 8,070 2000| 161.400,00| 161.400,00| 18.368.00 000| 12 l 0 i 50.760,30
CAMFISCAL | TAMANHO - VARIOS
Dados adicionais R e
Informagdes complementares Reservado ao fisco
PRODUTO ENTREGUE CONFORME EMPENHO ORDINARIO 2182/2024 - DADOS
BANCARIOS PARA PAGAMENTO: BANCO SICOOB (756) /AGENCIA: 3214 / CONTA
CORRENTE 105.883-4 / PIX CNPJ: 30029265000183 - A EMPRESA E CONTEMPLADA PELO
REGIME ESPECIAL. TTS/CONFECCOES E-PTA-RE N°: 45.000037438-61. AUTORIZAMOS A
RETENCAO DO IRRF NO PERCENTUAL DE 1,2% CONFORME LEGISLACAO VIGENTE. -
VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS: Nacional: R$ 33.647.87, Estadual: R$ 45.030,60,
Municipal: R$ 0,00
Jul fano Celeiro
Chefe : "
) Y
Avastecimento ¢ Conuole” ?U:Z‘;ﬁo
Deparlzmento de Euuc
Recebemos de ATG CONFECCOES LTDA os produlos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao
lado, Emissao: 110412024 Valor Total: 250.170.00 Destinatario; MUNICIPIO DE SAO JOAO DA BOA VISTA- R NF-e
MARECHAL DEODORO, 366 - CASA; , CENTRO - Sao Joao da Boa Vista - SP
000.000.724

Data do recebimento  |Identificagio e assinatura do recebedor



'4‘
l

RECEQEMOS DZ GILDERTO DOS SANTOS TOSTA ME O PRUDUTOS / SERVIGS CONSTANTES DA MOTA FI3CAL INDICADO AQ LADO ; g NF-e
EMISSAQ: 1170472024 = UKST. / WEM.: PRR)NITURA MUNICIFAL DK GAO JOAO DA HOA VISTA - VAIOR TOTAL: RS ‘J\Jh‘aﬂp Pmann Celp: ° 000003055
DATA “/{g"* NTO IDENTITICAGAO E ASSINATUDL DO RECENEDOR Chefe .
Ac \‘\ A W /Q)«cvv\/ W q . bA 4'066>( f\bastecmenloeCowcle Paienat  SERIE 001
VePITISINCT O G TG a7 2 29
1vs

IDESTIFICACAC DO EMITENTC

RUA 4, 49)
TEL: (16)3826-7080

GILBERTO DOS SANTOS TOSTA MNE

= JD.BOA VISTA = CEP:14620=000 = ORLANDIA = AP

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0 = ENTRADA
1 = SAIDA

AT

CUAYE DR ACR330
1524 0408 2473 34

00 0176 5500 1000 0030 5512 7007 3980

2]

1754%

Toanauita As autentizidada no portal nazional 43 NF-e
www.nle.f{azanda.gov.br/portal

W*® 000003058 1.
SERIE 001 o nn alte da Safaz Autarizadora
NATUKEZA OF OPFRACAO PROFOCOLGO UE. AITOR EEAGAN Y 80
VENDAS MERC,SUB.TRIBUTARIA 135240762820867 11/04/2024 17:59:19
INSCRICAC ESTADUAL TNSCRICAO BATADIAL Dy AURST. TRIA. upL /T
491091952118 08.247.334/0001-7¢
DESTINATARIO / RENETENTE
NOME / RAIAC SOCIAL “Mpy / 7PF LATh D). TVITEAD
PREFEITURA MUNICIFAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA 4€.422.279/0091-56 | 11/04/2024
ENDERECO WATERO / DISTPITO cer OATA SatUA ¢ ENTRADA
AVENIDA AMERICC VAZ DE LIMA, 160 JARDIM CARITUVA 13872729 11/94/2924
MUNICIRIO FONE / FAX ur ‘Msmpinhn E¥TADIAL weop Db ealoa
SAO JOAC DA BOA VISTA SP ISENTO
CALLULO DO INPOSTO v
RASE DE CALCULO DO ICws VALOR DO 1CMS RASE CALC, 1CMS SURAT. VALOR DO ICMH HUBST, VALOP APPOX. DS TRIAUTIS UALDE TITAL DNS PRGARS
c,cC 0,00 0,00 0,00 120.441,82 -~ 147.242,292
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTKAY DESP. ACESS. VALOPR. DO 1PL UALNR YOTAL DA NOTA
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0¢C 147.242,29
™ S0RTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
FAIAO SOCIAL FRETE POR CONTA cONIGO ANTT PLACA DO VRitLLO ne TNy 2 OO0
O MESMO 0 - REMETENTE
ENDERECT MUNICIPIO ue INSCRIGAD 2STACLAL
d
QUANTTDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO 2230 LIZUIO0
1800 KITS Pl
DADOS DO PRODUTO /'SERVICOS
”ifzsfsﬁv DESCRICAC DO PROUTO / SERVICO wew / su| st | crop ,l.'_r_gi't;-,: “V.-'_édmr;”, -,U,X.",‘i’:,'o ok i R R (Rl oyt 13 i
1867 KIT OE MATERIAL ESCOLAR BERGARIO 39261009 060 [5405 |UN 700,000 44,350 31.045.00 0,00 0,00 0,00 000} 900} 2.G0
1887 KIT DE MATERIAL ESCOLAR MATERNAL 3926100q 060 |5405 JUN 1.100,000 106,180 116.798,00] 0,00 0,00 000 0004 900} 9,50
o
% Coidna LLitiy
Juline 0=
o~ 1,08 \
ppaser e foniagle PN
asierene oG
o aerfo de Cuucag
DADOS ADICIONAIS i
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
NFE REFERENTE A AUTORIZACAO DE FORNECIMENTO N° 4034/2024
PROCESSO: 17725 - EMPENHO: 1534/2024
CONTA P/ DEPOSITO: BANCO DO BRASIL = AG.: 0118-X = C/C: 4.031-2

RETENCAO DE IRRF - 1,2% - R$ 1.774,11

-~

VAT AD Y TAITAN

» moAnnan

. a4~ AR e

- A



Fwd: REQUERIMENTOS DA CAMARA MUNICIPAL

‘2 Danielle Sabino <danielle.sabino@saojoao.sp.gov.br>

Para IRACY ALVARENGA GONGALVES SANTIN <iracy.santin@saojoao.sp.gov.br>, GABINETE TERESINHA PREFEITA
<teresinhaprefeita@saojoao.sp.gov.br>
Data 2024-06-14 11:59

Despacho DME 391-2024 - GAB - Requerimento n°® 134-2024 - Camara Municipal SJBV.pdf(~31 KB) 391-2024.pdf (~6,5 MB)

Bom dia,

Segue para conhecimento.

Atenciosamente,

Danielle R, de A. Modena Sabino

Assessara de Gahinete

® (19) 3634 - 1002
o danielle.sabira@ sanjoan.sp.gov.br

'a) Rus Marechal Deadory, 366 - Centre
a? Sa0 Joao da Boa Vista

WWwWw.Sa0joao.sp.gov.br

Assunto:REQUERIMENTOS DA CAMARA MUNICIPAL

Data: 2024-06-14 10:14 ~

De: DIRETORIA DME <edu-diretoria@saojoao.sp.gov.br>

Para: secretaria <secretaria@saojoao.sp.gov.br>, Danielle Rose de Andrade Modena Sabino <danielle.sabino@saojoao.sp.gov.br>

Bom dia,

Segue resposta em anexo.

Departamento Municipal
de Educagao

CAD JOAC DA BOA VISTA
¥ A

FR o

O {19) 3634-2636 | 3634-2618
edurdiretoriailsacjono.sp.gov.br

0 Rua Benjanun Constant, 155 - Centra
Sé0 Joao da Boa Vista

WWW.sa0joao.sp.gov.br



Municipio de S&o Jodo da Boa Vista
Gabinete da Prefeita
Secretaria Geral

OFICIO N° 458/2024/GAB

S3o Jodo da Boa Vista, 27 de junho de 2.024.

[lustrissimo Senhor,

Prezados

Trata-se de Requerimento postulado pelo edil Junior da Van
solicitando esclarecimentos dos motivos pelos quais o Corpo de Bombeiros
deste Municipio néo estaria recebendo alimentagdo.

Ocorre que, o Departamento de Trénsito, responsavel pelos
tramites administrativos necesséarios para prover a manutengdo do Corpo de
Bombeiros, informou que a afirmagdo ndo procede e ndo passa de
inverdades suscitada por meio de informagdes desencontradas.

Diante do cenario narrado, solicito ao responsavel para que
informe este Gabinete se de fato estd ocorrendo desabastecimento bem
como apresente demais informagdes que julgar pertinente.

Sendo o que havia a ser tratado no momento, subscrevo-me,
apresentando protestos de estima e distinta consideragdo.

ONTIEL MACIEL
e Gabinete

Ilmo. Sr. Comandante do 5° Pelotdo de Bombeiros de Sdo Jodo da Boa
Vista

1° Tenente PM Paulo Cesar Olivato Junior

Sio Jodo da Boa Vista-SP
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www.policiamilitar.sp.gov.br

A
7

SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SAO PAULO
S0 Jodo da Boa Vista, 27 de junho 2024

OFICIO N° 16GB - 031/250/24

Do Comandante do 5° Pelotdo de Bombeiros de Sao Jodo da Boa Vista.

I

m' 'JE?

A Sra. Thamires Cristina Montiel Maciel
Chefe de Gabinete da Prefeitura Municipal de S&o Jodo da Boa Vista.
Assunto: Resposta sobre requerimento Camara Municipal.

Referéncia: Oficio n® 458/2024/GAB.

Conforme solicitado no documento referenciado, esclarego que todos os
processos de aquisig@o de géneros alimenticios, hortifrutigranjeiros e carnes sdo efetuados
pela prefeitura municipal de Sdo Jodo da Boa Vista, mediante pregdes e atas de registro de
pregos, visando suprir as necessidades de alimentacdo de todo o efetivo do Corpo de
Bombeiros, cabendo a nds da corporagdo, receber estas mercadorias, conferir as entregas e
gerenciar as demandas.

Esclarego ainda que nestes 32 anos de existéncia do Pelotdo de Bombeiros
em Sdo Jodo da Boa Vista, jamais faltou alimentagdo aos militares, seja no fornecimento
de carne ou outro item de qualidade, destinado a composi¢do da alimentagdo dos
profissionais, sendo que a conferéncia e controle destes itens da-se por meio de planilhas,
sendo sempre efetuado por no minimo dois profissionais, dando total transparéncia e lisura
a0 processo.

Esclareco ainda que a corporagdo néo recebeu em qualquer momento visita
ou questionamento do edil Junior da Van, visando tomar conhecimento de como é
realizado o fornecimento de alimentagdo, bem como o uso e controle diario dos géneros
alimenticios, para que fosse gerado tal questionamento & Prefeitura Municipal e que todos
os empenhos e processos realizados devem-se em beneficio do bem comum, visando a
qualidade e bem-estar dos militares para estarem em condigdes de prestar o melhor servi¢o
possivel para a populagdo paulista.

Aproveito a oportunidade para renovar meus p%stos de respeito ¢
” o

consideragao.

S SANTOS

1° Tenente PM dante do 5° Pelotdo de Bombeiros



